INFINITIVE MOOD.

PRESENT AND IMP.,	Reg-ēre,	<i>To rule.</i>
PERF. AND PLUP.,	Rex-isse,	<i>To have ruled</i>
FIRST FUTURE,	Esse rectū-	<i>To be about to rule.</i>
	rus,	
SECOND FUTURE,	Fuisse rec-	<i>To have been about to rule</i>
	tūrus,	

PARTICIPLES.

PRES. AND IMP.,	Regens,	<i>Ruling.</i>
FUTURE,	Rectūrus, a, um,	<i>About to rule.</i>

GERUNDS.

<i>Nom.</i>	Reg-endum,	<i>Ruling.</i>
<i>Gen.</i>	Reg-endi,	<i>Of ruling.</i>
<i>Dat.</i>	Reg-endo,	<i>To ruling.</i>
<i>Acc.</i>	Reg-endum,	<i>Ruling.</i>
<i>Abl.</i>	Reg-endo,	<i>With, &c., ruling.</i>

SUPINES.

<i>First,</i>	Rec-tum,	<i>To rule.</i>
<i>Second,</i>	Rec-tu,	<i>To be ruled.</i>

LXIII. EXERCISES ON THE THIRD CONJUGATION, ACTIVE VOICE.

I.

Translate the following, and mention the tense, number, person, &c.

Cneium Pompeium omnibus qui unquam fuerunt semper anteposui.¹—Romani lugentes² togam splendidam³ exuebant. —E duobus malis minus, e duobus vitiis neutrum elige.—Edo ut vivam, non vivo ut edam.—Quid agis, mi frater? scribe, ut vides. Quid scribis? id quod præceptor dictavit. —Tibi non scripsi; nam nihil habebam, de quo ad te scriberem.—Subscripsere quidam Lucii Bruti statuæ,⁴ “uti-
nam viveres!”—Se ipsum vincere maxima et optima victoria est.—Bis vincit qui se ipsum vincit.—Quidquid discis, discis tibi, non præceptor. —Quid hodie egistis?⁵ scripsimus et didicimus, quæ præceptor dictavit et docuit.—Memoriam

1. From *antepono*.

2. *Lugentes*, “when mourning.”

3. *Splendidam*, “their bright-coloured.” The ordinary colour of the Roman gown was a bright white.

4. *Statuæ*, “under the statue,” the dative governed by the verb *sub scribo*.

5. From *ago*.

semper exercui; itaque multa teneo,¹ quæ parvulus didiceram.²—Omnia facilius disceretis, discipuli, si attentis semper essetis.—Multa non didicisses, ignave, nisi pœnam metuisses.—Melius est sero discere quam nunquam didicisse.—Morbum facile contrahit, qui in edendo et bibendo modum excessit.—Sub hiemem³ grues nos relinquent, et migrabunt in regiones calidiores.

Quot efficiunt ter deni? triginta.—Quot efficiunt novies octogēni? septingentos viginti.—In iis linguis, quas non intelligimus, surdis similes sumus.—Si dicetis quod verum est, atque facietis quod honestum est, bene agētis.—Discipule, quid emisti? emi chartam, pennas, et atramentum.—Justus est qui suum cuique tribuit.—Longe minus peccaretis, homines, si didicissetis imperare vobismet ipsis.—Nos Germani olim colebamus plures deos, nunc autem colimus unum Deum.—Quis dubitat quin Romani plures deos coluerint?—Quamdiu in hac terra victuri⁴ simus, nobis omnibus incognitum est.—Utinam multi aliter vixissent!—Quid quoque die⁵ laboraverim, dixerim et egerim, litteris⁶ mandabo.—Quis dubitat, quin sub hiemem grues nos relictauræ⁷ et in calidiores regiones migraturæ sint?—Sapere⁸ præstat quam divitem esse.—Charta bibula ad scribendum inutilis est.—Quando diruistis, Romani, Carthaginem?—Pietas erga Deum postulat, ut nihil ab eo expētas, quod sit injustum atque inhonestum.—Si omnibus mercatura placeret, quis agrum coleret, quis opificia exerceret?—Undeviginti habebitis, quum viginti subtraxeritis⁹ unum.—Salutare consilium ne spernatis.—Justitia est constans et perpetua voluntas suum cuique tribuendi.—Fugite, discipuli, ut pestem